O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do SAH – Material de Consumo e Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, no Serviço Autônomo Hospitalar,
a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 1.650.000,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da FBG – Vencimentos e Van-
tagens Fixas - Pessoal Civil, Obrigações Patronais, Programa de
Manutenção e Operacionalização da FBG - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, na Fundação Beatriz Gama, a sa-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica   aberto  o    Crédito  Adicional  Suplementar,
no  valor  de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais),
visando atender as despesas com o Programa da Dívida Contra-
tada Interna - Principal da Dívida Contratual Resgatado, na Se-
cretaria Municipal de Fazenda, Programa de Recuperação de
Áreas de Risco e Contenção de Encostas – Obras e Instala-
ções, na Secretaria Municipal de Obras  e o Programa  Equotera-

[...]

tos manipulados, para atender a Rede Assistencial da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 0034/2013/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 18.660,00 (Dezoito mil e seiscentos e sessenta

reais)
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0767/2013/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 149/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CONS-

[...]

Telles, nº 13, Santa Cruz – Volta Redonda/RJ.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2013.
VALOR TOTAL: R$ 68.952,86
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.301.0214.2.024.4.4.9.0.

51.00.92 (NE Nº 53312-3, de 01/08/2013), o valor de R$ 68.952,86
(sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oiten-
ta e seis centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1394/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 134/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 111/2013/FMS/SMS/PMVR